
 

 

Rua Josefa Eugenia, s/n, Centro, Curral de Cima/PB - Cep 58.291-000, CNPJ: 01.612.372/0001-31   
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 540/2024         
Em, 22 de outubro de 2024. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA/PB, no uso das atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público 001/2023, homologado e publicado 

no Diário Oficial do Município, em 18 de janeiro de 2024; 
 
CONSIDERANDO o poder discricionário do Chefe do Poder Executivo Municipal, em 

atender as necessidades da Municipalidade, sobretudo, em ofertar serviços à população. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam convocados os aprovados no Concurso Público 001/2023 do município de 

Curral de Cima, para apresentar documentação com o findo objetivo de Nomeação Efetiva aos 
cargos aos quais concorreram no referido certame, conforme abaixo: 
 

JÚNIOR DO NASCIMENTO SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 
JONATHAN WALTER DINIZ TAVARES ASSISTENTE DE CONTROLE INTERNO 

ANDERSON MILLER SILVA VARELO ASSISTENTE PROCURADORIA JURÍDICA 

ALINE KELLY SOUSA DE FRANÇA AUDITOR FISCAL 

LINDEMBERGUE DA SILVA MORAIS CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 

LEIDSON DINIZ LINDOLFO TEIXEIRA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 

JOÃO MARCOS DA SILVA ROCHA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 

EDSON DE SOUSA MACHADO TEIXEIRA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 
JANILSON MIRANDA DA SILVA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 

DIEGO ALVES DE LIMA CONSULTOR JURÍDICO 

MARYLIA DE LIMA ALBUQUERQUE DA SILVA ENFERMEIRA USF - APS 

ANA PAULA DIODATO ALVES FELIPE ENFERMEIRO PLANTONISTA 

OSIEL ASCENDINO DA SILVA ENFERMEIRO PLANTONISTA 

RAMON RAULES DOS SANTOS MOTORISTA DE ÔNIBUS 
ARLEY BENICIO DA SILVA MOTORISTA DE ÔNIBUS 

EMMANUEL JEFFERSON SOARES DE LIMA 
FERNANDES 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 

ANTÔNIO DE BRITO ESTEVÃO MOTORISTA DE ÔNIBUS 
AVAILSON DOS SANTOS SABINO OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

DEBORAH NATIELLY PEREIRA DA SILVA MERENDEIRA (PCD) 

MARIA AUGIRLENE SILVA DO NASCIMENTO MERENDEIRA 

JAMYLE MARIA DA SILVA MERENDEIRA 



 

 

Rua Josefa Eugenia, s/n, Centro, Curral de Cima/PB - Cep 58.291-000, CNPJ: 01.612.372/0001-31   
 

ADRIANO NERIS DA SILVA MERENDEIRA 

SOLANGE DE SOUZA FELIX PROFESSOR DE INGLÊS 

BRUNA MARIA DE ARAUJO MARINHO PROFESSOR DE ED. FÍSICA 

VALTIELLY SOUSA DE FARIAS PROFESSOR DE ED. FÍSICA 
BRUNO VINELLI NUNES DE OLIVEIRA ARAUJO PROFESSOR DE ARTES 

ELIZANGELA DOS SANTOS BALBINO PROFESSOR DE ED. BÁSICA - (PCD) 

MARIA GORETE VICENTE DOS SANTOS PROFESSOR DE ED. BÁSICA 

MÁRCIA CRISTINA SILVA DE CARVALHO PROFESSOR DE ED. BÁSICA 

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS PROFESSOR DE ED. BÁSICA 

EDSON FREIRE DE LIMA PROFESSOR DE ED. BÁSICA 

MARIA CRISTINA DE SOUSA FARIAS PROFESSOR DE ED. BÁSICA 
PAULO RICARDO PORPINO DA CRUZ PROFESSOR DE ED. BÁSICA 

SUÊNIA TAVARES DA SILVA PROFESSOR DE ED. BÁSICA 

FABIA SALES MARTINS PROFESSOR DE ED. BÁSICA 

PEDRO DEIVIDY GERALDO DA SILVA PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

DANILA MELO DE OLIVEIRA PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

MARCONILDO LUIZ VIEGAS PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 
GILVANIA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

EDSON RAFAEL BRAGA DO NASCIMENTO PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

DIOGO EMANOEL PIRES VILANOVA COVEIRO 

PAULO ARTHUR SILVA DE OLIVEIRA CUIDADOR ESCOLAR 

JOANILSON DA SILVA LIMA CUIDADOR ESCOLAR 

JÚLIO PEDRO DA SILVA DIGITADOR 

GISLAYNE MIKHAELE DA SILVA DIGITADOR 
BRÍGIDA LINDOLFO FISCAL DE ARRECADAÇÃO 

MARIA JOSE DA SILVA DINIZ F ONOAUDIÓLOGO 

MARIA MARCILENE FERNANDES DOS SANTOS PSICÓLOGO EDUCACIONAL 

VITÓRIA HELLEM SIMIÃO DA SILVA RECEPCIONISTA 

ANIELLY RODRIGUES SOUSA RECEPCIONISTA 

CLARA LUCIA DIAS MARQUES RECEPCIONISTA 
WELLINGTON PEDRO DA SILVA SUPERVISOR PEDAGÓGICO 

JOELTON ENILSON DANTAS SUPERVISOR PEDAGÓGICO 

FRANCIJANE LIMA DOS SANTOS SUPERVISOR PEDAGÓGICO 

ANDREIA MARINHO DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ANA MARIA DA SILVA INACIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

FABIANO WILLCKER DA COSTA TEIXEIRA 
AZEVEDO 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

 
 

Art. 2º Os convocados constantes no Art. 1º, deverão comparecer munidos dos 
documentos exigidos conforme o “CAPÍTULO VIII – DAS CONTRATAÇÕES”, do Edital do Concurso 



 

 

Rua Josefa Eugenia, s/n, Centro, Curral de Cima/PB - Cep 58.291-000, CNPJ: 01.612.372/0001-31   
 

Público 001/2023, na sede da Prefeitura Municipal de Curral de Cima – SETOR DE RECURSOS 
HUMANOS (Secretaria de Administração), a partir das 09:00 horas da manhã do dia 01 à 08 de 
novembro de 2024, situada à Rua Principal, S/N, Centro, CEP: 58.291-000 – Curral de Cima/PB. 

 
Art. 3º Os documentos que trata o Art. 2º deste Decreto, deverão ser cópias autenticadas 

em cartório e acompanhado de 2 fotos (3x4) colorida. 
 
Art. 4º Os convocados deverão se dirigir para o Posto de Saúde Ângelo Batista, neste 

município para adquirir o laudo médico do órgão municipal, conforme consta no Item “i” do 
“CAPÍTULO VIII – DAS CONTRATAÇÕES”, do Edital do Concurso Público 001/2023. 

 
Art. 5º Após apresentação da documentação acima, a Prefeitura Municipal de Curral de 

Cima, convocará os que constam no Art. 1º deste decreto, para efetivo exercício de suas funções, 
no prazo legal. 

 
Art. 6º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as decisões em 

contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 22 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 
ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 

Prefeito 


